Departamento Estadual de Trânsito de Goiás – www.detran.go.gov.br
Av. Atílio Corrêa Lima, s/n, Cidade Jardim – CEP 74.425-091 – Goiânia/GO

Grande Goiânia (62-154) – Outras localidades (62-3269-8800)
VVD-Doc3003Rev003-101014

REQUERIMENTO PARA LIBERAÇÃO DE CNH APREENDIDA
 (VIA REPRESENTANTE LEGAL)

À COMISSÃO DE PROCESSOS ADMINISTRATIVOS DE SUSPENSÃO DE CNH,

Eu,
1 – Identificação do(a) Proprietário(a) da CNH:

Nome:

Nº da CNH:

Filho de:

CPF:

Identidade:

Órgão Expedidor:

residente e domiciliado à:
2 – Endereço do(a) Proprietário(a) da CNH:

Rua, Avenida, etc:

Complemento (quadra, lote, nº, aptº):

Bairro/Setor:

Município:

UF:

CEP:

Telefone Fixo:

Telefone Celular:

E-Mail:

nesta ocasião representado(a) por:
3 – Identificação do(a) Representante Legal (PROCURAÇÃO EM ANEXO):

Nome:

CPF:

Identidade:

Órgão Expedidor:

residente e domiciliado à:
4 – Endereço do(a) Representante Legal:

Rua, Avenida, etc:

Complemento (quadra, lote, nº, aptº):

Bairro/Setor:

Município:

UF:

CEP:

Telefone Fixo:

Telefone Celular:

E-Mail:

Venho respeitosamente à presença de V.Sa., requerer a liberação da minha CNH apreendida.

DECLARO para os devidos fins, serem certas e verdadeiras as informações por mim aqui prestadas, bem

como responsabilizo-me penal e civilmente pela confirmação do citado endereço apresentado no

comprovante de endereço em anexo. Em caso da falta de veracidade da mencionada declaração, incorro às

penas previstas no Art. 242 do CTB e Art. 299 do Código Penal.

_____________________, ______ de ______________________ de 20_____.

__________________________________________
Assinatura do(a) proprietário(a) da CNH

Liberado por: ________________________________ em _____ / _____ / _________.

Documentação exigida:

a) Cópia da Carteira de Identidade e CPF, juntamente com originais para conferência, (do proprietário da CNH e de seu representante);
b) Comprovante de endereço – CÓPIA E ORIGINAL (vide site www.detran.go.gov.br – link: Comprovantes de Endereço);
c) Procuração – CÓPIA E ORIGINAL (vide site www.detran.go.gov.br – link: Serviços com Procuração);
d) Todos os campos acima deverão ser devidamente preenchidos, sob pena de recusa do requerimento;

OBS: COMPROVANTES DE ENDEREÇO ACEITOS PELO DETRAN-GO: vide site www.detran.go.gov.br no link: Comprovantes de Endereço.

OBS: Em casos de PROCURAÇÃO, seguir ainda as orientações descritas no site www.detran.go.gov.br no link: Serviços com Procuração.

http://www.detran.go.gov.br/
http://www.detran.goias.gov.br/post/ver/161223/comprovantes-de-endereco-aceitos-pelo-detran-go
http://www.detran.go.gov.br/
http://www.detran.goias.gov.br/post/ver/161236/realizacao-de-servicos-atraves-de-procuracao
http://www.detran.goias.gov.br/post/ver/161223/comprovantes-de-endereco-aceitos-pelo-detran-go
http://www.detran.goias.gov.br/post/ver/161223/comprovantes-de-endereco-aceitos-pelo-detran-go
http://www.detran.goias.gov.br/post/ver/161236/realizacao-de-servicos-atraves-de-procuracao
http://www.detran.goias.gov.br/post/ver/161236/realizacao-de-servicos-atraves-de-procuracao